МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РД
МКУ ДГУО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17

имени Казиахмедова С.Г.

г.Дербент, р-н Аэропорт, ул. Окружная, 18
ОКПО 95316094, ОГРН 1020502002290
ИНН/КПП 0542015487/054201001

от 03.06.2020г.
Приказ

О создании комиссии по заполнению бланков аттестатов и приложений к ним за курс
основного и среднего общего образования в 2020 году.

В соответствии со статьей 60 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 14.02.2014 № 115
«Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем
общем образовании и их дубликатов», письмом Минпросвещения от 19.02.2020 № ВБ-334/04
«О заполнении аттестата об основном общем образовании в 2019-2020 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по заполнению аттестатов и книги регистрации выданных документов об
основном общем и среднем общем образовании, а также по учету, хранению, списанию и
уничтожению бланков документов об образовании в 2020 году в следующем составе:

Председатель комиссии: Шихмагомедова А.А. - директор МБОУ СОШ № 17.

Члены комиссии:
- Муталимова Ф.М. - замдиректора по УВР;
- Шихкеримова B.C. - классный руководитель 9 а класса;
- Мисриханова Р.А. - классный руководитель 9 б класса;
- Бабаян М.А. - классный руководитель 9 в класса;
- Исабекова К.А. - классный руководитель 11 класса;
- Ханахмедова Т.Р. - секретарь МБОУ СОШ №17
2. Назначить ответственным за работу с программой «ИвАттестаты 2.3.5» - Ханахмедову Т.Р.
3. Муталимовой Ф.М. ознакомить членов комиссии с приказом Министерства образования и

науки РФ от 14.02.2014 года №115 «Об утверждении порядка заполнения, учета и выдачи
аттестатов об основном общем и среднем общем образовании.

4. Классным руководителям, перечисленным в пункте 1 настоящего приказа:
- подготовить «Сводные ведомости итоговых отметок»;
- ознакомить обучающихся с отметками под подпись.

5. Печать аттестатов и приложений к ним провести 15.06.2020 года.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

® тел. 8-928-286-77-17
e-mai 1: so s h 17m@mai l . r u